3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 19.10.2020 года №39
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	7.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	13.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	14.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	15.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	24.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	25.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кутырева Светлана Вячеславовна

	26.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	27.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	28.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	30.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	31.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	32.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	33.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	36.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	37.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Принять меры по уборке контейнерной площадки, расположенной около д.178а по ул. Республики.
	30.10.2020
	Растегаев В.С.

	2.
	Разместить в СМИ, на сайте администрации города Кузнецка информацию:
- о сроках и графике движения общественного транспорта по ул.Орджоникидзе– ул.Индустриальная, ул.Тухачевского;

- о необходимости соблюдения мер по профилактике коронавирусной инфекции;
- о прививочной кампании.
	30.10.2020
	Бабушкина Н.А.
Николаев А.Н.

Бабушкина Н.А.

Сергачева С.В.

	3.
	Организовать работы по благоустройству территории, прилегающей к дому 110 по ул.Свердлова.
	23.10.2020
	Николаев А.Н.

	4.
	Принимать меры по уборке территории, прилегающей к офису комитета по управлению имуществом города Кузнецка (ул.Ленина, 186).
	постоянно
	Садовников П.Г.

	5.
	Принять меры по побуждению педагогов, занимающихся репетиторством, к регистрации в качестве самозанятых.
	постоянно
	Фадеева С.А.

	6.
	Активизировать работу по благоустройству на подведомственных территориях.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	7.
	Дать предложения по подготовке  города к Новому году (проведение благотворительных акций, новогодних мероприятий, с учетом ограничений в связи с распространением коронавирусной инфекции, оформление города и т.п.).
Подготовить сводный план  Новогодних мероприятий.
	01.12.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Малкин И.А.

	8.
	Представить в отдел организационно – контрольной работы:

-списки кандидатур на соискание премии Главы администрации города Кузнецка и для вручения знака признательности по итогам 2020 года;

- план работы  на 2021 год.
	01.12.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Должностные лица администрации и иных ОМС

	9.
	Создать на сайте администрации города Кузнецка раздел по самозанятым.
	30.10.2020
	Бабушкина Н.А.

	10.
	Изучить служебную записку директора МАУ СШ «Рубин» С.Ю.Никитина, о результатах рассмотрения доложить Главе администрации города Кузнецка.
	30.10.2020
	Фадеева С.А.
Садовников П.Г.

Фролов И.Б.

	11.
	Принять меры по увеличению доходов и оптимизации расходов.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3